
dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych
i
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Królestwa Gralicyi i Lodomeryi wras z kiełkiem Księstwem 
Krakowskiem.

M  1875. Wydano i rozesłano dnia 11 L'utego 1875. C z ę & ć  n .

W r -  S .

Rozporządzenie
c. k. Namiestnictwa z dnia 2 Grudnia 1874 1. 57470 dotyczące egzaminu 

z podkuwania koni bez częszczania na kurs właściwy.
: 1 - , i  . •' '

W  wykonaniu twzpofeądżęnia Pana Ministra spraw wewnętrznych z dnia 
27. Sierpnia 1873. (D. U. P. z r. 1873, zeszyt 51 Nr. 140) o egzaminie 
z podkuwania koni bez uczęszczania na kurs właściwy, ustanowiłem w  myśl 
§. Si powołanego rozporządzeni na rok szkolny 1874/5 komisyę egzamina­
cyjną;. okładającą, się z nauczyciela lwowskiej wojskowej szkoły kueia koni, 
z c. k. weterynarza krajowegu i weterynarza miejskiego kr.- stół. miasta 
Lwowa. Na przewodniczącego tej komisyi egzaminacyjnej wyznaczono c. k 
weterynarza krajowego.

Egzamina te odbywają się dwa razy do roku zawsze w drugiej połowie 
czerwca i grudnia, w wojskowej szkole kucia koni we Lwowie.

Dalsze postanowienia względem zgłoszenia się do egzaminu i potrze* 
bnych załączników do podań, tudzież części egzaminu i wystawienia świa­
dectw uzdolnienia kandydatów zawarte są w §§. 6, "i, 9, 10, 11, 12 i 13 
powyższego rozporządzenia ministerialnego.

Cu się podaje do powszechnej wiadumośei z dołączeniem, iż1 rozporzą­
dzeniem p. Ministra handlu i sprawr wewnętrznych z d. 21.- Czerwca r. 1874 
(D. U. P. z r. 1874, część 35. Nr. 100) kucie koni zaliczono do rzemiosł 
konces&yonowanychu

Kozporządzenie niniejszo nie odnosi się do zakładów kucia kom legalnie 
i w ruchu będących.



c. k, Dyrekcyi skarbu z  dnia 5. Stycznia 1879 L 897.

Dotyczące wymiaru i poboru podatków bezpośrednich i opłat pośre­
dnich wraz z dodatkami na r„ 1875.

Na mocy ustawy finansowej z dnia 22. Grudnia 18g&4, zawartej i ogło­
szonej w wydanym i rozesłanym na dniu. 23 Grudnia 1874 Dzienniku ustaw 
państwowych (zeszyt 51 Nr. 147} mają być bezpośrednie podatki i opłaty 
pośrednie z dodatkami państwowemu w  r. 1875 w  ogóle według dotych­
czasowych norm a względnie na podstawie obecnie istniejących postanowień 
o opodatkowaniu pobierane, zaś dodatki do podatków stałych w wysokości 
ustanowionej w IY. artykule tejże ustawy z uwzględnieniem postanowień za­
wartych w' trzecim ustępie powołanego artykułu IV7 na mocy których obo­
wiązani do płacenia podatku zarobkowego i dochodowego w I. klasie tudzież 
podlegający opłacie podatku dochodowego w II. klasie, w każdym razie je­
żeli całkowita przypadająca od nich należytość podatkowa I. klasy a wzglę­
dnie podatku dochodowego II. klasy za cały rok 1875 w  ordynarium nie 
przewyższa kwotę 30 zł. dodatek państwowy tylko 7/io podatku zwyczajnego 
uiszczać winni.

Stosownie do powyższych postanowień ma być Dodatek zarobkowy 
w półrocznych na dniu 1. Stycznia i 1. Lipca 1875 zapadłych, zaś podatek 
gruntowy, domowo-klasowy, domowo-czynszowy i dochodowy w kwartalnych 
z końcem Marca, (Jzerwca, Września i Grudnia 18 /5  przypadających ratach 
całkowicie pobierany.

Należytość podatkowa na r. 1875 oznajmioną będzie gminom i podat­
kującym w tabelach płatniczych podatkowych nakazach płatniczych, ekstrak­
tach repartycyjnych i Książeczkach podatkowych.

Podatek dochodowy ma być na cały rok 1875 wymierzony i przypisany.
Co do sporządzenia i przedkładania fasyi do wymiaru podatku docho­

dowego i wykazywania płac stałych jakoteż względem wymiaru i uiszczenia 
podatku dochodowego na rok 1875, podają się do powszechne] wiadomości 
następujące postanowienia.

1. Fasye i wykazy celem wymiaru podatku dochodowego na rok 1875 
ułożone w formie dotychczas przepisanej instrubćyą z dnia. 11. Stycznia 1850, 
wniesione być mają do końca Stycznia 1875.

2. Przy fasyonowaniu dochodu I. klasy, tudzież dochodu w I I  klasie nie- 
pochodzącego ze stałych płac, jnąją służyć za podstawę do oznaczenia prze­
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ciętnego czystego dochodu opodatkowaniu na rok 1875 podlegającego, do­
chody i wydatki z lat 1872, 1873 i 1874,

3. Postanowieni® §§. 21 i 22 najwyższego patentu z- dnia ?9. Paździer­
nika 1849 zastosowane bęaą do kwot pociiodząeych ze stałych piać II klasy 
przypadających w roku 1875.

4. Odsetki i dochody III. klasy podlegające tasyonuwaniu ze strony 
uprawnionych do pobierania tychże, mają być zeznane według sianu majątku 
i dochodu z, dniem 37. (trudnią 1874.

5. Posiadaczom budynków uwolnionych czasowo, całkowicie lub częściowo 
od podatku domowo czynszowego, wymierzyć należy pięć od sta tytułem po­
datku dochodowego na rek 18:75 od czystego dochodu rocznego, pochodzą­
cego % tychże budynków wolnych od podatku, i  j  od kwoty ■ pozostałej, 
z całorocznego czynszu (Brutto) po potrąceniu prawnie dozwolonych procen­
tów na utrzymanie budynków a przy budynkach wolnych całkowicie od 
podatku domowo czynszowego także po potrąceniu w  roku 1875 przypada­
jących i natężycie udowodnionych procentów- od kapitałów ubezpieczonych 
na budynku wolnym od podatku domcwu-czyrrozowego.

fi. Przysługujące przedsiębiorcom przemysłowym prawo potrącania po­
datku dochodowego przypadającego od kapitałów u nich ulokowanych, od 
procentówr od tycbże kapitałów odnosi, się także i na rok 1875.

W r .  i f .

Ustawa
obowiązująca w Królestwie Galieyi i Łcdomeryi i  Wielkiem Księstwem 
Kri-kcwEiieiii c pokrywanie kosztów leczenia nfeogich w szpitalach.

publiczny tfc.

Za zgodą Sejmu Mojego Królestwa Galicy! i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem rozporządzam, co następuje:

Art. \

K oszta leczenia ubogich chorych w  publicznych szpitalach, ponosi w  ca- 
łoś® fundusz krajowy, za przynależnych do Królestwo Cłaiicyi i Lodomeryi 
z W lelkiem Księstwem Krakowskiem.

Art. II.
r  Wszystkie ustawy sprzeczne z Art. I  przestają od dnia wejścia w  życie 
tej ustawy obowiązywać.
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Art. in

-. Wykonanie niniejszej ustawy polecam Mojemu Ministrowi spraw we­
wnętrznych.

B u d a p e s z t  dnia 6 . .Stycznia 1875.

Wrunciszek J ózef  w, r.

JMMser w. r.

S i r ,  & .

Obwieszczenie
e. k. Namiestnictwa Lwowskiego z clnia 9, Stycznia 1875 do L, 61012, doty- 
■3*̂ ce pozwolenia na pobór dodatków gminnych do po&atkov- bezpośrednich

w latach 1874 i 1875.

Jego Oes. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem 
z dnia 5 Grudnia, 1874 r. najtaskawiej zatwierdzić uchwałę Sejmu krajowego 
z dnia 17. Września 1874 w  następującem brzmieniu:

Dla pokrycia wy datków gminnych pozw ala się na pobór dodatku do 
wszystkich podatków bezpośrednich (bez nadzwyczajnego dodatku) następu­
jącym gminom:

gminie Popędzyna powiatu 3oeheiiskiego w r, 1875 w wysokości. Ośm- 
dziesiąt cztery (84) °/0:

gminie Podiiski powiatu Bobreckiego w  r. 1874 i 1875 w  wysokość: 
Sześćdziesiąt (60) “/ot

gminie Dobrowódka powiatu Kołomyjskiego w  r. 1874 w  wysokości 
Sześćdziesiąt i jeden (61) °/0-, zaś w  r. 1875 w wysokości Sześćdziesiąt 
i trzy (63) % \

gminie Czudec powiatu Rzeszowskiego w r. 1875 w wTysokości Sześć­
dziesiąt i pięć (65) °j0;

gminie Poamanasterek powiatu Samborskiego w  r. 1875 w wysokości 
Pięćdziesiąt; ośm (58) 9/o?

gn mi? Komarówka powiatu Tłumackiego w r. 1874 i 1875 w  wyso^ 
kości Sześćdziesiąt i dwa (62) °/o i

gminie Pohonia powiatu Tiumaeiriego w  r. 1874 i 1875 w wysokości 
Sześćdziesiąt (60) % ;



gminie M teuM ec powiatu śniatyńsluego w r. 1875 w  wysokości Sześć­
dziesiąt i pięć (65) °/|

Oo bię niniejszem w skutek reskryptu Jego Eicelencyi Pana Ministra 
spraw wewnętrznych z dnia 13. Grudnia 1874 L. 18642 do powszechnej 
podaje wiadomości.

Ś k a t u c h o n n s M  w. r.

Nr.

Obwieszczenie
c. k. Namiestnictwa Lwowskiego z dnia 9. Stycznia 1875 L. 61012, dotyczące 
pozwolenia na pobór dodatków gminnych do podatków bezpośrednich

| w lafaeh 1874 i 1875.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższom postanowieniem 
z dnia 5. Grudnia 1874 r. najłaskawiąj zatwierdzić uchwałę Sejmu krajowego 
z dnia 15. Października 1874. r. w nasi ępującem brzmieniu]:

Dla pokrycia wydatków gminnych pozwala się na pobór dodatku do 
wszystkich podatków bezpośrednich (bez nadzwyczajnego dodatku) następnym 
gminom:

gminie Bania powiatu Kałuskiego na rfl 1875 w wysokości Sześćdziesiąt 
Sześć i pół ( 6672)  % ;

gminie Dąbrowa powiatu Kałuskiego na r. 1875 w  wysokości Pięć­
dziesiąt cztery (54) % ;

gminie Jaworówka powiatu Kałuskiego ra r. 1875 w  wysokości Sześć­
dziesiąt trzy i pół (63 V2) °/0;

gminie Jezupola powiatu Stanisławowskiego na r. 1874 w wysokości 
Siedmdzies'ąt (70) % ;

gminie Jezupola powiatu Stanisławowskiego na r. 1875 w  wysokości 
Pięćdziesiąt dziewięć (59) °/0;

gminie Łęg ad Partyi powiatu Tarnowskiego na r. 1875 w wysokości 
Sześćdziesiąt i jeden (61) °/0;

gminie Lubinka powiatu Tarnowskiego na r. 1875 w wysokości Pięć­
dziesiąt pięć (55) % ;

gminie Tarnowiec powiatu 'Tarnowskiego na r. 1875 w wysokości 
Pięćdziesiąt i dziewięć (59) % ;



gminie Budyłowi powiatu feniatyaskięgo na r. l8 tp  w  wysokości 
Pięćdziesiąt ośm (58) °/o-

Co się niniejszem w skutek reskryptu Jego Ekscelencyi Pana Ministra 
spraw wewuętrznych z dnia 13. Grudnia 1874. Ł. 18642 do pfwszeoimej 
podaje wiaciomośdL

& o i u c h o w s k t  w. r.


